
Řevnice, Poberouní - Tradiční pá-
lení čaroděnic poslední dubnový
den mělo letos namále - sucho a
vítr mu málem vystavily stopku.
Nakonec vatry zažehnuty být
směly, byť za mimořádných bez-
pečnostních opatření.
„Nejdříve to vypadalo, že pálení bu-
deme muset odložit, ale nakonec by-
lo pod dozorem hasičů povoleno,“
uvedl Pavel Jílek, člen Sdružení přá-
tel ohně města Řevnice, jež každo-
ročně staví nejvyšší čarodějnickou
hranici široko daleko. Ta letošní mě-
řila 10,3 metru, přibližně o polovinu
méně, než vatra z roku 2019, která i
po letošku drží celorepublikový re-
kord. Na bezpečnost akce na kopci
Vrážka nad Řevnicemi dohlíželi mí-
stní dobrovolní hasiči se dvěma vo-

zy. „Během večera párkrát zasaho-
vali u hořící trávy v bezprostřední
blízkosti hranice,“ sdělil Jílek s tím,
že ohnivé divadlo, které si jako v ji-
ných letech nenechalo ujít několik
stovek přihlížejících, se odbývalo v
poklidu. „Až pozdě v noci si dost ne-
vybíravě vjely nějaké slečny do vla-
sů, až musela přijet policie a sanit-
ka,“ doplnil jeden z organizátorů.
Jeho slova potvrdil ředitel řevnické
záchranky Bořek Bulíček: „Ve tři rá-
no jsme byli na Vrážku přivoláni ke
rvačce několika mladých lidí. Dva
její účastníky jsme vezli do nemoc-
nice na Karlově náměstí se zhmož-
děním břicha a s podezřením na zlo-
meninu žeber. Třetí aktérku konflik-
tu jsme do nemocnice transportovali
1. 5. odpoledne. (Dokončení na str. 13)

Mráz zničil révu na karlštejnských vinicích
Karlštejn - Noční mrazy před koncem dubna prakticky zničily révu na vini-
cích v okolí Karlštejna. „Poškozeno bylo asi 95% porostu, což lze označit
jako kalamitu,“ potvrdil NN vedoucí Výzkumné stanice vinařské Karlštejn
Zdeněk Beneš. Dodal, že poslední takto rozsáhlé poškození registrovali
před třinácti lety, v roce 2011.
„Vzhledem k předcházejícímu teplému počasí byla vegetace révy »urych-
lena« o tři týdny. Letorosty některých odrůd byly skoro 20 cm dlouhé a
mráz přesahující -4 stupně je zcela zničil,“ uvedl Beneš. (Dokončení na str. 8)

Černošice, Hlásná Třebaň - Dvě
malé děti spadly na konci dubna
do zahradního bazénku, resp. je-
zírka v našem kraji. Obě se poda-
řilo zachránit. 
První případ se stal 24. 4. v Černoši-
cích. „Podchlazené dvouapůlleté dí-
tě, jež spadlo do zahradního jezírka,
jsme i s maminkou vezli do nemoc-

nice v Motole,“ řekl ředitel řevnické
záchranky Bořek Bulíček s tím, že ži-
vot malého pacienta nebyl ohrožen.
Rok a půl staré batole spadlo 29. 4.
do jezírka u rodinného domu v  Hlás-
né Třebani. „Nejdřív bylo v bezvě-
domí, po zásahu naší posádky bylo
při vědomí letecky transportováno
do nemocnice,“ dodal ředitel.   (mif)

V tomto čísle Našich novin
* Sbohem, Dane, kamaráde! - str. 5

* Cimrmani měli úspěch - str. 9

Osov - Hned několikrát na letošním poberounském
folklorním festivalu Staročeské máje, a nejen na
něm, hrají v podbrdském kraji velmi populární ka-
pely DVB a Uvidíme. Tahounem obou je baskytaris-
ta, autoelektrikář z Osova Pavel ČABOUN.
Pavle, co bylo dřív - profese, nebo muzika? Jak a kdy
ses dostal k basové kytaře?
Obě »profese« u mě šly, dá se říct, souběžně. Od šesti
let jsem chodil do »hudebky«, dnešní ZUŠ, a zároveň se
věnoval vláčkům, které považuji za základní školu elek-
trikářů. Po mámě jsem zdědil nadání k hudbě, po tátovi
ruce. K basové kytaře jsem se dostal až v dospělosti a -
náhodou. Měl jsem rád zvuk elektrické kytary a chtěl se
na ni naučit. Moje žena mi navrhla, ať se zkusím zeptat
v ZUŠ. Nejprve mi to přišlo zvláštní, že bych měl po
chodbách chodit mezi dětmi, ale pak jsem to zkusil v

hořovické ZUŠ Josefa Slavíka. V té době tam na kytaru
vyučoval Dalibor Procházka, který se mě ujal. Po pří-
chodu nového ředitele školy přišla i změna ve vyučová-
ní dospělých - všechny dospělé tenkrát propustili, jen
mě si D. Procházka u ředitele prosadil. Ovšem s pod-
mínkou, že vypomůžu v připravovaném školním soubo-
ru. Když mi sdělili, že mám hrát na basu, namítl jsem,
že jsem tento druh kytary nikdy nedržel v ruce. Dozvě-
děl jsem se, že to nic není - prý kytara jako kytara. První
skladba byla Let it Be od Beatles, pomalá, snadno za-
hratelná a já se uklidnil, že to bude sranda. Tímto ovšem
snadné skladby skončily a já se musel dál učit.
Hraješ kromě basy i na jiné nástroje?
Rád hraji na kytaru, asi jako každý, kdo má rád tramp-
ské a folkové písničky. Letmo jsem »proběhl« okolo
klavíru a bicích. (Dokončení na straně 3) (mif)

NA KLADINĚ. Okrsková soutěž v požárním sportu se konala poslední dub-
novou sobotu na Ostrově v Zadní Třebani. (Viz str. 5) Foto NN M. FRÝDL

Dítě spadlo do bazénu, druhé do jezírka

Pavel Čaboun. Foto ARCHIV

K vatře musela
záchranka i policie
ČARODĚJNICKÉ OHNĚ LETOS MÁLEM NEZAPLÁLY

6. května 2024 - 9 (877) Cena výtisku 10 Kč

Závody přilákaly na tři tisíce běžců

»Basák« Pavel Čaboun: Hrajeme pro radost, hlavně pro tu svoji...
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Hrajeme pro radost, hlavně pro svoji...
POKRAČOVÁNÍ ZE STRANY 1

Do hudebky jsem chodil osm let na
klarinet a jako starší už na zmíněnou
elektrickou kytaru.
Hudbu jsem měl rád, od malička
jsem zpíval, ovšem klarinet má jed-
nu nevýhodu - zpívat se u něj nedá.
Ale protože moje máma byla přísná
profesorka hudby, nebylo zbytí. Tak
jsem chodil po chodbách, kde zněl z
každých dveří jiný nástroj a přemýš-
lel o železničním modelářství, opra-
vě kola a dalších »technikáliích«.
Školu jsem nicméně dochodil, ale
když jsem se dostal z dosahu mámy,
klarinet jsem prodal. Nehrál jsem na
něj asi 25 let. Po mém příchodu do
souboru Horband, kde jsem začal s
basou, jsem si půjčil klarinet ze ško-
ly, otevřel knížku Já písnička a ono
to hrálo jakoby samo! Tak jsem si
opatřil vlastní a protože klarinet má
blízko k saxofonu a saxofon blízko k
rockové muzice, sehnal jsem si i ten
a občas si zahraji. Do hudebky jsem
nechodil moc nadšeně, ale dnes jsem
za ni rád. Dala mi základ pro dnešní
hraní. A jestli se v budoucnu pustím
do bicích, elektrické kytary, nebo
zkusím housle, ten základ tu je. 
Co to znamená DVB v názvu v jed-
né z »tvých« kapel?
Dolní Vižina band. Název používali
kolegové z Uvidíme Milan a Honza,
když měli kapelu ve Vižině, kde by-
dleli. Po vzniku  country a folkové
odnože Uvidíme jsme pro odlišení
repertoáru, i když se stejným obsa-
zením, začali používat tento, již za-
pomenutý název.
Takže už víme, že »sesterskou« ka-
pelou DVB je Uvidíme. Kdo tyto
soubory tvoří, co všechno mají spo-
lečného a čím se liší?
Naším hlavním tělesem je Uvidíme.
Nápad založit kapelu vznikl po jed-
nom představení Divadla ze stodoly,
kde jsem účinkoval a podílel se na
písničkách. Bylo nás tam několik
muzikantů a spontánně se začalo
hrát. To mě přivedlo na myšlenku
udělat skupinu z lidí kolem divadla,
abychom  mohli hrát právě při tako-
výchto příležitostech. Začali jsme u
mě v dílně, ve třech: Lukáš Jahoda,
Lucka Sedláčková a já. Poprvé jsme
vystoupili na Osovském akordu v ro-
ce 2017. Já moc spokojený nebyl,
ale ostatní byli názoru, že se na tom
dá stavět. Místo bubeníka jsme pou-
žívali automat, a tak mi moje žena
poradila, ať se zeptám Honzy Vond-
ráka. Ten souhlasil s tím, že přivede
i kamaráda na klávesy Milana Ran-
dáka. To byli ti dva, co vymysleli
DVB. Na zvuk přišel Martin Kukač-
ka a protože jeho dcera Veronika
zpívala, tak jsme ji vzali také. Pak
ještě dceru Lucky, Aničku a už nás
bylo jako blech. Po několika změ-
nách a kotrmelcích se kapela ustálila
na sestavě: klávesy a zpěv Milan,
kytara nově příchozí Radim Zálešák,
bicí Honza, já basa. Nedávno s námi
začal zkoušet druhý kytarista Jarda
Ksandr. Nemůžu opomenout dalšího
člena Uvidíme, současného zvukaře
Davida, který se stará i o světla.
Hrát bigbít nás bavilo, ale zase nám
chybělo takové to hraní od srdce, u
ohníčku. Několikrát jsme hráli jen
na akustické kytary a padlo rozhod-
nutí udělat z toho plnohodnotnou ka-
pelu. Obsazení stejné, repertoár folk,
country a další ohníčkové srdcovky.
Tak vzniklo DVB, kde nás na fou-
kačku doplňuje Zdeněk Paulík.

Hrajete, pokud vím, hlavně na Pod-
brdsku. Co všechno už máte za se-
bou, na které/která vystoupení vz-
pomínáš nejraději? 
Hrajeme hlavně v našem podbrd-
ském údolí. Za výjimečné bych oz-
načil vystoupení Uvidíme na plese v
Řeporyjích. Pořadatel, kamarád, nás
ubezpečil, že název je pouze na pla-
káty, ale že se jedná o klasickou zá-
bavu. Když se do sálu začali scházet
lidé ve večerních šatech, polilo nás
horko. Jak těmto lidem budeme hrát
rockové písničky? Ale vše dopadlo
dobře a pro nás to byla velká škola.
Jinak jsou výjimečná všechna vys-
toupení DVB. Je úžasné, když s ná-
mi zpívají lidé písničky svého mládí,
ty, co se už v rádiu neslyší. 
Máte poměrně široké a věrné publi-
kum. Kdo je tvoří, doprovází vás
tahle parta na všech vystoupeních?
Často nás doprovázejí kamarádi a
hlavně naše drahé polovičky. Dokáží
udělat atmosféru a také jsou našimi
kritiky. Rád po vystoupení diskutuji
se svojí ženou o tom, co se nepoved-
lo. Pochválit se můžeme sami, to za
nás stejně nikdo lépe neudělá, ale
objektivní kritika nás posouvá dál...
Členkou vašeho »fanklubu« je i
tvoje manželka, starostka Osova. S
rodinným zázemím si tedy doma
starosti dělat nemusíš. Je to tak?
Díky rodinnému zázemí můžu toho-
to koníčka vykonávat. A musím po-
děkovat své ženě, že je k mému mu-
zicírování tolerantní a na některá vy-
stoupení nás provází. Ale samozřej-
mě nic se nemůže přehánět a je po-
třeba udržovat frekvenci hraní tak,
aby hraní nebylo na úkor rodiny.
Proto se držíme jen v našem údolí a
nerozšiřujeme náš akční rádius. Je to

také proto, že chceme, aby hudba pro
nás byla stále koníčkem a zábavou.
Jak říká kamarád Pepa Kozák, hraje-
me pro radost - hlavně pro tu svoji.
Máte před sebou akcemi nabitý kvě-
ten i červen, kde všude můžeme
DVB/Uvidíme v příštích týdnech vi-
dět a slyšet?
Květen a červen je vždy plný akcí.
Jaro a začínající léto láká lidi ven a
my se je snažíme »uspokojit«. První
květnovou sobotu jsme hráli ve Sk-
řipli,  11. 5. nás čekají máje ve Viži-
ně, 18. 5. v Osově a 25. 5. v Zadní
Třebani. První červnový den nás s
DVB můžete slyšet v Kytíně a 15. 6.
nás čeká Osovský akord.
Osovský akord, případně mě oprav,
bude vrcholem vaší »šňůry«. Co je
to za akci a jak moc v ní máš »prs-
ty« ty osobně?
Osovský akord je moje srdeční zále-
žitost. V roce 2016, to už jsem něja-
kou dobu účinkoval v orchestru Hor-

band hořovické ZUŠ, mě napadlo
udělat v Osově přehlídku podobných
orchestrů z dalších škol. Zorganizo-
vat pásmo na celé odpoledne a zavr-
šit kapelou dospělou, udělat průřez
hudebním vzděláním od školky ke
starým bardům. A to se, myslím,
povedlo...
Na akordu budete mít dokonce dvě
pódia, vystoupí patnáct souborů.
Jak to všechno ve vesnických pod-
mínkách, a nemyslím to nijak zle,
dokážete zorganizovat, »utáhnout«?
Nebudu předstírat, že organizace
Akordu je snadná záležitost. Ale dí-
ky podpoře členů spolku KOS, obce
a dalších dobrovolníků to jde zvlád-
nout i v obci naší velikosti. Velké,
hlavní pódium vznikalo v mé hlavě
postupně. Nejdříve mělo sloužit k
vystupování dětí na obecních akcích,
nakonec vzniklo kompletní mobilní
pódium, postavené na podvozku pří-
věsu. Druhé pódium,  které má do-
stavěnou střechu,  bylo vyrobené pro
sál zrekonstruované Staré školy. Ale
Akord není jen hudba, návštěvníci
také musí na něčem sedět, jíst a pít a
za tím je práce spousty pomocníků,
kterým za to děkuji. Účinkující na
další ročník sháním už krátce po
skončení akce, protože ve školách
rok začíná rokem školním, nikoliv
kalendářním. Zatím se mi daří vypl-
nit celé odpoledne i večer. Je to snad
také tím, že se snažíme o naše účin-
kující postarat, děti i učitelé dostáva-
jí dárky, atmosféra je pohodová. 
Velmi aktivní jsi také ve zmíněném
KOS, neboli Kulturním a okrašlo-
vacím spolku Osov. Čím vším se
zabýváte a co máš na starosti ty?
KOS vznikl po nástupu mojí ženy do
funkce starostky Osova. Slíbil jsem,
že když se úřadu ujme, o čemž zprvu
nechtěla ani slyšet, budu jí nápomo-
cen. To jsme ještě ani jeden z nás
netušili, co to obnáší. Přemýšleli
jsme, jak být činní a jak této činnos-
ti dát nějaký řád. Jako rozumné zast-
řešení jsme zvolili okrašlovací spo-
lek. K tomu jsme přidali kulturu a
vznikl KOS. Spolek musí mít před-
sedu, což nikdy nebyla moje ambice,
ale byl jsem navržen a schválen.
Co všechno s »kosáky« letos chystá-
te? A co plánujete do budoucna?
Letos chystáme výsadbu lipové aleje
mezi Osovem a Osovcem. Z kultur-
ních akcí je to zmiňovaný Osovský
akord, 17. 8. soutěž netradičních pla-
videl Osovská regata a 14. 9. třetí
ročník Osovského běhu tam a zpět. S
obcí a ostatními spolky se chystáme
na oslavu výročí 800 let Osova v
příštím roce.           Miloslav FRÝDL

BASÁK. Pavel Čaboun při vystoupení s orchestrem Horband na Staročes-
kých májích v Karlštejně první květnovou sobotu.          Foto NN M. FRÝDL

Kapela DVB si zahrála i ve Svinařích.         .                              Foto ARCHIV
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Zuška se vypravila do Budoucnosti
PRÁCE Z REGIONÁLNÍ SOUTĚŽE JSOU V ŘEVNICKÉM DŘEVÁKU VYSTAVENY DO 22. KVĚTNA

ZUŠ Řevnice již šestnáct let pořádá
regionální soutěž pro školy a ateliéry
v regionu Dolní Berounky. K původ-
ně výtvarné soutěži se v posledních
třech letech připojila i část literární a
region se rozšířil do celé Prahy-zá-
pad s přesahem do dalších částí Stře-
dočeského kraje.
Téma soutěže vybírají hlasováním
děti i návštěvníci výstavy předchozí-
ho ročníku. Pro letošek bylo vybráno
téma Budoucnost. Od února do za-
čátku dubna mladí výtvarníci i spiso-
vatelé pracovali se svými pedagogy
a jejich práce pak posuzovaly odbor-
né komise. Hodně náročné to měla
porota výtvarná (Tereza Hejmová,
Dagmar Šubrtová, Daria Balejová,
Kurt Gebauer, Filip Černý a Jan
Slovenčík), které prošlo rukama na
400 prací ze 17 škol a ateliérů. Dra-
maturgyně Pavla Nohýnková a reži-
sér Petr Kazda pročítali 9 literárních
prací. Nakonec bylo oceněno 73 vý-
tvarných počinů a 5 literárních.
Proč tuto výstavu děláme? Abychom

se mohli potkat a inspirovat se od se-
be navzájem. Že to má smysl se uká-
zalo na velkolepé vernisáži v řevnic-
kém Dřeváku 22. dubna. Bylo úplně
plno, pro ocenění si přišli skoro
všichni, včetně pedagogů a někteří i

v doprovodu pyšných rodičů. O lite-
rární a divadelní úvod se postarali
žáci naší školy. Na závěr byl oceněn
Ivan Látal - dlouholetý pedagog
oboru fotografie ZUŠ Černošice, je-
hož žáci se zúčastnili všech ročníků.

Výstava je ve Skladu13/Dřeváku
otevřená do 22. 5. každou středu,
sobotu a neděli, od 15 do 18 hodin.

Renata RYchLá, ZuŠ Řevnice

Letní tábor jsme plánovali na Šumavě
Na Šumavu, do Borových Lad, vyrazila o velikonočním víkendu výprava
ZUŠ Řevnice, aby naplánovala letní tábor. Ten se bude konat od 24. do 31.
srpna v rekreační areálu Zátiší v krásné krajině kolem Plasů.
Na krásnou chalupu v Borových Ladech jezdíme už tradičně. Sesedneme se
u kamen a vymýšlíme program tábora. A abychom stále jen neseděli a
nemysleli, podnikáme výlety po kraji. Při chůzi nás napadá nejvíc nápadů,
které potom realizujeme. 
Letos nás na soustředění vyrazilo patnáct. Hlavní vedoucí Ivana Junková,
zástupci oborů: dramaťáku - Renata Rychlá, filmu - Kateřina Krutská, tance
- Julie Slovenčíková a všichni praktikanti. Také s námi jezdí naše děti, aby
se něco přiučily. (Dokončení na straně 14) (rer)

Tipy NN
* Rockové kapely Mad Ride ze St-
rakonic a Rollba z Lysé nad Labem
se představí 11. 5. od 20.00 v Clubu
Kino Černošice. (vš)
* přehlídka amatérských i profesio-
nálních umělců Jarní Berounská pa-
leta se koná 12. 5. od 9 do 17.00 na
náměstí J. Barranda i v zahradě Mu-
zea berounské keramiky v Berouně.
Kontakt pro příhlášení a info: berge-
rova@mkcberoun.cz. (icb)
* výstava Arteradky - Mezi světy
bude v dobřichovickém zámku slav-
nostně zahájena 12. 5. od 16.00. Na
vernisáži zahrají Dobiboyz, The
Last June, houslistka Bety Navráti-
lová a další. Výstava bude přístupná
do 30. 5., denně 10 - 18.00.          (as)
* Besedu se spisovatelem a výtvar-
níkem Janem Tománkem i vernisáž
výstavy fotografií Vratislava Nohy
hostí 14. 5. od 19.00 pivovar MMX
v Letech. (zht)
* Bohumil Klepl se představí v
hlavní (a jediné) roli romantické ko-
medie o zamilovaném uklízeči z ná-
kupního centra, kterou můžete vidět
14. 5. od 19.00 v Kulturním domě
Plzeňka Beroun.                           (icb)
* Blues, boogie i rock ´n ´roll zahra-
je 16. 5. od 19.00 na nádvoří zámku
v Dobřichovicích kapela St. Johnny.
Vstupné 250/200 Kč.                     (as)
* Štěpán Kojan a skupina Bárky
koncertují 16. 5. od 19.00 v sále na
Wagnerově náměstí v Berouně. Vs-
tupné je 200 Kč. Výtěžek podpoří
Charitu Beroun, která se stará o se-
niory, matky s dětmi a lidi bez do-
mova.                                               (icb)
* Skupina Black City z italského
Turína žánrově blízká soulu a funku
zahraje 16. 5. od 20.00 v černošic-
kém Clubu Kino. (vš)
* malého prince v podání Divadla
Kukadýlko můžete vidět 16. - 18. 5.
v řevnickém kině. Dílo Antoine de
Saint-Exupéryho v úpravě Lucie
Kukulové bude uvedeno od 19.30,
v sobotu navíc i od 16.00. (vš)
* Kapely Teta a další příbuzní, Lou-
žek, Blairtet i Come Beatle Together
zahrají 18. 5. od 16.00 v klubu U
Emy ve Lhotce. (ebu)    
* olga Koblížková (soprán), Mi-
guelangelo Cavalcanti (baryton) a
Jitka Nešverová (klavír) vystoupí
18. 5. od 18.00 v sále Dr. Fürsta
Dobřichovice na koncertu nazva-
ném Od opery k muzikálu.           (as) 
* Skupina Načarej i Aleš Pokorný
& hosté vystoupí 18. 5. od 19.00 v
klubu U Závor v Karlštejně.       (icb)
* písničkář Štěpán Jícha zahraje 21.
5. od 17.30 ve sboru Církve česko-
slovenské husitské ve Tmani. (icb)
* výstava fotografií Pavla Vavrouš-
ka je v galerii Mokropeská kaplička
instalována do 26. 5. Otevřeno so a
ne 11–17.00, nebo po domluvě na
tel.: 733 205 444. (zmč)
* Abstraktní malby a portrétní
kresby Kristýny Smetanové jsou do
9. 6.  vystaveny v Galerii Dvora
Všerad ve Všeradicích. Otevřeno od
pátku do neděle, 11 - 19.00.       (icb)
* výstavu fotografií Olga Havlová
hostí do 31. 10. kostel sv. Jana Ne-
pomuckého v Tetíně. (ssl)

NA VERNISÁŽI. Oceněné děti s diplomy na vernisáži výstavy v řevnickém
Dřeváku.                             Foto ARCHIV

Art Club Ferdinad vyvezl svoji di-
vadelní prvotinu, hru Instalace za
hranice své domovské Hlásné Tře-
baně - do Vraného nad Vltavou!

První výjezd »umělců« se neobešel
bez zmatků s balením, nakládáním,
vybalováním a stavěním scény i
techniky na nedomácím jevišti. Ne-
vím, zda to bylo tím, že oba režiséři
přijeli až dvě hodiny před představe-
ním, nebo tím, že jako ředitelka Hrst-
ková jsem měla hned na začátku stě-
hování zasáhnout tvrdou rukou gale-
ristky, ale kilometry kabelů k naší
improvizované zvukařině i osvětlení
hrozily uškrcením, oběšením a uvíz-
nutím nejednoho představitele muž-
ských rolí, včetně instalatéra Patejd-
la, u něhož by to člověk nečekal. 
Vše začalo tím, že místo jednoho
velkého auta, které se nepodařilo
přistavit, se celá scéna s kostýmy i
herci stěhovala třemi auty osobními,
která vyloženě přetékala uměním.
Pomoc místních domorodců s nedo-

statkem kabeláže a jiných technic-
kých pomůcek se stala nezbytnou.
Příchozí režiséři už jen doladili, co
bylo třeba a vnesli mezi nás opět

kultivovaný řád. Krátká zkouška,
děkovačka a už se sokolovna plnila
diváky. Publikum bylo báječné, fan-
tasticky reagovalo a očividně se vý-
borně bavilo. Opět vznikl nádherný
originální obraz, který se po předsta-
vení úspěšně vydražil a bude vysta-
ven v sokolském baru s podpisy pro-
tagonistů. My jsme si představení
náramně užili a jak jsme se doslech-
li od těch, co na nás přišli již podru-
hé, krásně jsme se ve svých rolích
»zabydleli«.  
Teď nás čeká tour do za našimi kra-
jany do chorvatských Dolan. Na to
se velmi těšíme. Ještě, že alespoň je-
den režisér (Martin Slavík) bude pří-
tomen balení vybalování. Zmatky
budou o něco lépe koordinované.
Ludmila Slavík Limpouchová,

hlásná Třebaň

»Zabydlení« herci si reprízu užili

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
8. 5. 20.00 ŠAMANŮV PŘÍBĚH 
10. 5. 18.00 PRÁZDNINY S BROUČKEM
10. 5. 20.00 JEDNA NOC 
11. 5. 16.00 ELLA A ČERNÝ JAGUÁR
11. 5. 20.00 KRÁLOVSTVÍ PLANETA
OPIC 

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
7. 5. 20.00 DJANGO 
8. 5. 17.30 TADY HAVEL, SLYŠÍTE MĚ?
8. 5. 20.00 a 22. 5. 17.30 MARIA MON-
TESSORI 
9. 5. 18.30 DUNA: ČÁST DRUHÁ 
10. 5. a 22. 5. 20.00, 15. 5. 17.30 KRÁ-
LOVSTVÍ PLANETA OPIC 
10. 5., 11. 5. a 17. 5. 17.30 (So 20.00)
KASKADÉR 
11. 5. 15.00 KUNG FU PANDA 4 
11. 5. a 18. 5. 17.30 PRÁZDNINY S
BROUČKEM 
12. 5. 15.00 JAK ZACHRÁNIT DRAKA
12. 5. a 23. 5. 17.30 (Čt 18.30) KROTI-
TELÉ DUCHŮ: ŘÍŠE LEDU 
13. 5. 17.30 OBČANSKÁ VÁLKA 
13. 5. 20.00 TAROT 
14. 5. 17.30 JEDNA NOC 
14. 5. 20.00 STOVKY BOBRŮ 
15. 5. 20.00 MEDVÍDEK PÚ: KREV A
MED II 
16. 5. 18.30 BACK TO BLACK 
17. 5. a 20. 5. 20.00 (Po 17.30)
SPOLEČNĚ SAMI 
18. - 19. 5. 15.00 GARFIELD VE FILMU
18. 5. 20.00 SLADKÝ ŽIVOT 
19. 5. 17.30 GUMP – JSME DVOJKA
20. 5. 20.00 RIVALOVÉ 

KINO RADOTÍN
8. 5. 20.00 KASKADÉR 
9. 5. a 15. 5. 17.00 (St 20.00)
PRÁZDNINY S BROUČKEM 
9. 5. 20.00 MEDVÍDEK PÚ: KREV A
MED II 
10. 5 17.00 TONDA, SLÁVKA A KOU-
ZELNÉ SVĚTLO 
10. 5. 20.00 RIVALOVÉ 
11. 5. 17.00 FANTASTICKÁ PARTA 
11. 5. 20.00 KRÁLOVSTVÍ PLANETA
OPIC 
12. 5. 17.00 GUMP – JSME DVOJKA
12. 5. 20.00 DAAAAAALÍ 
16. 5. 17.00 TADY HAVEL, SLYŠÍTE MĚ?
16. 5. 20.00 SPOLEČNĚ SAMI 
17. i 19. 5. 17.00 GARFIELD VE FILMU
17. 5. a 19. 5. 20.00 BACK TO BLACK
18. 5. 17.00 JAK ZACHRÁNIT DRAKA
18. 5. 20.00 CIZINCI: KAPITOLA 1   

KINO CLUB ČERNOŠICE
Kino nehraje. (vš)

VE VRANÉM. Dva z protagonistů hlásnotřebaň̌ského představení při reprí-
ze ve Vraném nad Vltavou.                Foto Ludmila Slavík LIMPOUCHOVÁ
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Aktuálně ze Třebaně

Vážení a milí spoluobčané třebaňští!
Dovolte mi krátce vyjádřit upřímnou
soustrast a lítost nad ztrátou mladé-
ho obyvatele Zadní Třebaně, fotba-
listy místního Ostrovanu Dana Neu-
bauera. Nikdy nezapomeneme!
Na radnici přibývají dotazy týkající
se cesty pro pěší z obce ulicí Pod
Květy do ulice Na Chybu. Zabývá-
me se tím již několikáté volební ob-
dobí.  Protože nám úsek podél kraj-
ské silnice nepatří a majitel neměl o
vybudování chodníku zájem, zastu-

pitelstvo nemohlo nic dělat. Nyní se
situace změnila a jsme v jednání s
majitelem pozemku, geodetem, sta-
vebním úřadem, dalšími úřady i
právníkem, jak nejlépe vybudování
chodníku ošetřit. Ubezpečuji všech-
ny občany, že obec má velký zájem
na tom, aby cesta pro pěší byla bez-
pečná a udělá maximum pro to, aby
to bylo co nejdříve.
Další dotazy se týkají chodníku Tře-
baňská - Na Návsi - Lipová. Na ve-
řejném jednání zastupitelstva vznesl

stavební výbor připomínky k projek-
tu a chtěl s ním pracovat. Zastupitelé
tedy čekají na vyjádření výboru -
připomínky budou předány firmě
Profi Jihlava, aby mohla dokončit
projekt a obec mohla prověřit mož-
nosti žádosti o dotaci. 
Hřiště nad školou funguje dobře, je
hojně navštěvováno školáky i míst-
ními dětmi. Rezervační systém na
webových stránkách obce je již
funkční. Po návrhu stavebního vý-
boru na dokoupení laviček, zázemí
atd. bude hřiště o tento mobiliář do-
plněno. Prosíme rodiče dětí: upozor-
něte je na provozní řád, na vniknutí
na cizí pozemek, když překopnou
míč i na zákaz pouštění muziky ve
večerních hodinách. Děkujeme.
Děkuji hasičům i fotbalistům za us-
pořádání čarodějnic, hasičům také
za zorganizování okrskové soutěže.
Čekají nás největší oslavy v obci -
Staročeské máje. Těším se, že se 25.
5. potkáme. Krásné slunečné dny!

Markéta SiMANOVÁ, starostka 

Školáci navštívili nejstřeženější prostory v zemi
Elektrárnu Dlouhé stráně, která patří k nejstřeženějším prostorům v naší
zemi, navštívili žáci 4. a 5. ročníku ZŠ Zadní Třebaň. Tedy - návštěva byla
jen virtuální, ale díky tomu jsme se dostali do samotných útrob největší
tuzemské přečerpávací vodní elektrárny. 
Programu se účastnily tři školy z ČR, které byly on-line propojeny se stu-
diem ČEZ. Děti odpovídaly na otázky, tipovaly, nebo se naopak ptaly od-
borníků ve studiu. Během hodinového programu se dozvěděly mnoho zají-
mavostí, třeba že elektrárna každý den přečerpá 2,6 milionů m3 vody, že do
její plochy by se vešlo 15 fotbalových hřišť a že z její horní části vede nej-
delší sjezd pro koloběžky v ČR.      Lucie BOXANOVÁ, ZŠ Zadní Třebaň

Soutěž vyhráli hasiči
z Hlásné Třebaně
V sobotu 27. dubna se na Ostrově v
Zadní Třebani konala okrsková sou-
těž v požárním sportu mužů, žen i
dětí berounského okrsku č. 4. Její
organizaci letos dostal na starost
místní SDH, a tak se už několik dní
předem připravovalo technické a
materiální zabezpečení, vytyčovaly
se dráhy pro štafety, chystaly se od-
měny, občerstvení a samozřejmě se
také trénoval požární útok i štafeta.
V den závodů se od rána sjížděla na
místní Ostrov družstva okolních
sborů. Soutěže se zúčastnilo 5 druž-
stev mužů (Karlštejn, Svinaře,
Drahlovice, Hlásná i Zadní Třebaň),
1 družstvo žen (Karlštejn) a 5 druž-
stev dětí (Karlštejn, Hlásná Třebaň).
Po registraci týmů, slavnostním ná-
stupu a rozlosování J. Pospíšil
z OSH Beroun soutěž zahájil.
První běželi muži a ženy štafetu na
4x100 m. Nejlepšího času dosáhli
hasiči z Hlásné Třebaně. Požární
útok v kategorii Muži byl ze začát-
ku velmi rozpačitý, všechny týmy
měly problémy. (Dokončení na str. 6)

Posíláme ti pozdrav z Ostrova. Je vypulírovaný,
tráva čerstvě posekaná, kabina uklizená, v bran-
kách svítí bílé sítě, z amplionů hraje muzika, gril
už příjemně hřeje, sud naražený. Jen je dneska
sychravo a docela chladno. Co bys čekal od polo-
viny dubna? Navíc, Tobě přece nikdy nevadilo,
když nebylo úplně hezky. To máte vy, Neubauero-
vé, v genech.
Mimochodem, ačkoli jsi to měl na hřiště skoro nej-
blíž ze všech, asi 400 metrů od křižovatky, větši-
nou jsi chodil pozdě nebo minimálně na poslední
chvíli. Pamatuješ? Obvykle jsi napsal: „Hele, ne-
stíhám.“ Nebo: „Zdary, jsem zaseklej ve kšeftě.“
Pamatuješ, jak jsi cestou na zápasy netrpělivě
předjížděl, protože řidiči před tebou neuměli
šlápnout na plyn?
Pamatuješ, jak se ti slávisti poťouchle chechtali,

že jste to s tvojí Spartou projeli? Teď jim to můžeš
vrátit, když vyhrajete titul podruhé za sebou.
A pamatuješ vůbec na to, jak jsme se viděli popr-
vé? Člověče, bylo ti jedenáct. Tančil jsi před kul-
turákem ve vysokých kožených botech a v kroji na
třebaňských májích. Pak ses přezul do kopaček,
vyběhl na hřiště a řekl mi: „Dobrý den!“
Balon ti občas nafackoval, ale makal jsi fest. Od-
malička až do poslední chvíle. Jen sis někdy pletl
fotbal s hokejem, protože ten jsi měl ještě radši a
hrál ho líp. Takže když nebylo zbytí, soupeřům jsi
nastavoval bok a rameno, abys udělal správný
bodyček.
Pamatuješ, jak jsme loni jeli do Hostomic pro tři
body, které by nás udržely ve hře o postup do ok-
resního přeboru? Tolik šancí jsme měli, nadávali
jsme si do idiotů a pořád nic. (Dokončení na str. 6)

Chceme, aby cesta byla bezpečná!
REZERVAČNÍ SYSTÉM HŘIŠTĚ NAD ŠKOLOU UŽ JE V PROVOZU

Informace o životě a dění v Zadní Třebani 5/2024 (24)

NA ZÁVODECH. Domácí hasič Martin Malý si chystá hadice na štafetu a jedno z dětských družstev při požárním útoku.                    Foto NN M. FRÝDL

Sbohem, Dane, kamaráde! vzkazuje spoluhráč z fotbalového Ostrovanu

Dan Neubauer. Foto ARCHIV
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V pondělí 29. 4. jsme se s žáky 3. - 5.
ročníku ZŠ Zadní Třebaň vypravili
vlakem do Berouna. Zde jsme se zú-
častnili praktické části dopravní vý-
chovy, která navazovala na tu teore-
tickou z března. Na hřišti se nám 3,5
hodiny věnovala lektorka z autoško-
ly Zavadilka, žáci byli rozděleni do
3 skupin a plnili zadané aktivity. Jak
si správně nasadit cyklistickou hel-
mu, co nejplynuleji projet na kole

trasu s překážkami, napsat znalostní
test a projet dopravní hřiště. To bylo
sice nejzábavnější, ale také nejtěžší -
žáci museli dávat pozor na dopravní
značky a dodržovat všechna pravidla
silničního provozu. Za každou chy-

bu sbírali trestné body. Průkaz cyk-
listy získala téměř polovina žáků,
mezi nimi i žáci 3. ročníku, kteří byli
lektorkou pochváleni jako nejšikov-
nější skupina. Text a foto
lucie BoXaNoVá, ZŠ Z. Třebaň

Sbohem, Dane, kamaráde!...
DOKONČENÍ ZE STRANY 5

Až tys tu smůlu protrhnul a vyhráli
jsme1:0. Centroval ti Suchoš, pama-
tuješ? Nebo v květnu, finále poháru.
Kolem kandelábrů moře lidí, největ-
ší sportovní událost pro Zadní Tře-
baň. I když jsme to nedotáhli, tvůj
gól se cenil, protože nám dal naději.
Tys naději neměl. Nemohl jsi vyhrát.
Na konci září 2023 jsi hrál naposle-
dy, proti Zaječovu, pamatuješ? A pak,
když jsme se o týden později chysta-
li na Nový Jáchymov, poslal jsi zprá-
vu: „Hoši, mně není moc dobře. Ne-
vím, čím to je. Na zápas přijdu jen
jako divák. Děkuju za pochopení a
držím palce.“
Tohle už nás vylekalo. Pamatuješ,

třetí říjen 2023? „Nález na játrech je
nezhoubný, dobře to dopadlo. Pár dní
si asi poležím, takže fotbal jde teď
stranou. Až to půjde, zastavím se.“
Už ses nezastavil.
Nepřestane mě mrzet, že jsem minul
oslavu, když jsi před rokem slavil
Beatčino narození, ale ze srdce vě-
řím, že z tvojí holčičky vyroste čupr
ženská. Třeba si taky bude každý
měsíc měnit sluneční brýle, jezdit v
prašanu na snowboardu a dávat si
čepici kšiltem dozadu, jako její táta.
Měj se tam nahoře dobře, Dane. Ni-
kdy nezapomeneme.
Tvoji kluci z Ostrovanu a Palda -
Jan PaLIČKa, OzT zadní Třebaň

Nekácejte křoví, sázejte ovocné stromy!
V MÍSTNÍM SPOLEČENSKÉM DOMĚ SE KONALA VÝROČNÍ SCHŮZE SPOLKU VČELAŘŮ

Jaro je tady, aprilové počasí se nene-
chalo zahanbit, ale ty nejpracovitější
bytosti na Zemi se již činí. A my,
mlsouni,  se začínáme těšit  na čerst-
vou včelí dobrotu - med.
V neděli 21. 4. se ve Společenském
domě v Zadní Třebani sešli v hoj-
ném počtu včelaři ZO Liteň na vý-
roční schůzi spolku. Tato zastřešuje
včelaře ze Zadní Třebaně, Litně,
Svinař, Bělče, Měňan a dalších okol-
ních obcí. Setkání ve Společenském
domě  bylo poprvé a třeba se toto

stane i tradicí. Hlavním tématem set-
káni bylo důležité léčení včel na vi-
rová, bakteriální onemocnění a para-
zity. Dalším bodem bylo vychovává-
ní si vlastních matek, které jsou dů-
ležité pro sílu včelstva a schopnost
přežít. Přednášku i s názornými
ukázkami si pro nás připravili přáte-
lé Vlastimil Taraba a Luboš Fait.
Oba včelaří přes třicet let a vždy je
tedy kam jít pro radu.
V blízkém období můžete na zahra-
dě, na výletě v přírodě, ale i ve městě
narazit na roj včel,  jedná se o shluk
včelích dělnic a královny, který si
hledá nový domov. Ve většině přípa-
dech je roj klidný, včely na člověka
neútočí. Seskupení čeká na včely

průzkumnice, které hledají vhodné
místo pro celé společenství. Neničte
je, nezkoumejte je třeba klacíkem.
Nejlépe je zavolat nejbližšího včela-
ře, který se  o včely s královnou po-
stará a vy budete mít klidné spaní.
A co my všichni můžeme udělat pro
včely, čmeláky a jiný pracovitý
hmyz? Nekácet, nevyřezávat každé
křoví, které se nám nelíbí nebo ne-
hodí do okrasné zahrady. Sázet
ovocné stromy, lučni kvítí, nelikvi-
dovat obyčejný jetel v tom našem
anglickém trávníku. Čím více různo-
rodá příroda bude, tím zdravější a
veselejší život pro nás pro všechny a
včely se nám odmění medem.
Jitka NoVákoVá, Zadní Třebaň

Hlavně s přesností zásahu nástřiko-
vých terčů. Až poslední tým v pořa-
dí - Hlásná Třebaň - předvedl nád-
herný zásah a disciplínu splnil za
35s. Některá družstva ale využila
možnosti druhého pokusu a vyplati-
lo se. Zadnotřebaňákům se velmi
povedl a v útoku dosáhli druhého
nejlepšího času.
Karlštejnské družstvo žen bylo

v soutěži jediné a obě disciplíny spl-
nilo velmi dobře. Nakonec svůj po-
žární útok běžely děti z Karlštejna a
Hlásné Třebaně. Byly velmi šikovné
a i když se jim chvilkami nedařilo,
vloudily se nějaké chybičky, ne-
vzdaly se, bojovaly s největším nad-
šením a touhou zaběhnout co nejlep-
ší čas. Všichni byli úspěšní, nikdo
nebyl diskvalifikován.
Soutěž byla u konce, rozhodčí spočí-
tali výsledky a na závěrečném nástu-
pu byly předány poháry, diplomy i
medaile. Ujali se toho starostka po-
řádající obce Markéta Simanová a za
OSH Beroun J. Ubl, J. Pospíšil, J.
Mrkáček i K. Tomek. Celkovými ví-
tězi mezi muži se stal SDH Hlásná
Třebaň, mezi ženami SDH Karlštejn
a v kategorii děti Hlásná Třebaň 1.
Karel Tomek na závěr poděkoval na-
šim hasičům za vzornou přípravu
soutěže, fotbalistům za půjčení hřiš-
tě i výborné občerstvení a OÚ Zadní
Třebaň za vstřícnost a pomoc jeho
technické čety na přípravě soutěže.

Ema Malá, SDH Zadní Třebaň 

Soutěž vyhráli hasiči z Hlásné Třebaně
DOKONČENÍ ZE STRANY 5

Třebaňské aktuality
* Svoz velkoobjemového a nebez-
pečného odpadu se koná 18. 5. od 8
do 10.00 na návsi před OÚ Zadní
Třebaň. Nebezpečný odpad: lednice,
mrazáky, barvy + ředidla, vyjeté
oleje, zářivky, výbojky, vývojky, au-
tobaterie, pneumatikybez disků...;
velkoobjemový odpad: matrace, dí-
ly nábytku, křesla, molitany, kober-
ce, lina, lehátka, rákos...             (pef)
* Výměnu sazenic aneb Rostlinný
swap pořádá 19. 5. od 16.00 na za-
hradě u Společenského domu v Z.
Třebani spolek Salto. Měnit se bu-
dou sazeničky, odkopky rozrostlých
bylin i přemnožené pokojovky. (lef)

Hoří jenom jednou...
Mám nepříliš starou zkušenost s
vlastní hloupostí. Hasiči přijeli včas
a zvládli vše profesionálně s mini-
málními škodami. Děkuji, vše pro-
běhlo rychle na první dobrou.
A to je, oč tu běží.
Na okrskové soutěži v Zadní Třeba-
ni dostala mužstva druhý pokus k
požárnímu útoku... Chtěl bych po-
dotknout, že druhý pokus v případě
požáru probíhá pouze s lopatami a
hráběmi. Stříkačky a hadice se
nepoužívají... Ohni zmar!
Petr PrOchÁzKa, SDh Svinaře

Luboš Fait na výroční schůzi spolku
včelařů.     Foto Jitka NOVÁKOVÁ

Nejšikovnější skupinou byli vyhlášeni zadnotřebaňští třeťáci
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V pondělí 15. dubna se v Hodovní
síni Císařského paláce hradu Karlš-
tejna uskutečnil křest knihy Noci a
dny na Karlštejně. Jejím autorem je

dnes již emeritní kastelán hradu Ja-
romír Kubů, který v této funkci strá-
vil více než jedenatřicet let.
Ve svém autentickém vyprávění ny-
ní oživuje barvité vzpomínky ze tří
dekád, které vás zavedou přímo me-
zi proslulé karlštejnské zdi. Podělí
se s vámi nejen o zajímavosti z kaž-
dodenního provozu, ale i o zákulisní
informace či zážitky ze setkání s vý-
znamnými osobnostmi.
Mezi hosty pozvanými na křest byla
spousta známých tváří, které se za
doby kastelánova působení na hradě
staly zároveň i jeho přáteli. Mezi ty
nejznámější patří zpěvačka Helena
Vondráčková, moderátor Aleš Cibul-
ka, herec Pavel Zedníček, generální
ředitelka Národního památkového
ústavu Naďa Goryczková či součas-
ný kastelán Karlštejna Lukáš Kunst.
Na dálku, telefonicky z Floridy úča-

stníky akce pozdravila Olga Matuš-
ková. „První vážně míněný impuls
k sepsání knihy přišel právě od ní,“
připomněl Kubů.
Kmotrami jeho literární prvotiny se
staly zmiňované Naďa Goryczková i
Helena Vondráčková a spolu s nimi
také manželka autora Naďa Kubů,
která se postarala o jazykovou ko-
rekturu textu, dcera Michaela Kubů
a literární redaktorka Vladimíra Seh-
noutková, která rukopis knihy profe-
sionálně »učesala«.
Nechybělo ani překvapení, které při-
pravila a zinscenovala exkasteláno-
va dcera Míša. Mělo podobu posta-
vy samotného Karla IV. Ztvárnil jej,
tak jako na karlštejnském vinobraní,
Zdeněk Krajíček z Českého Krumlo-
va, který též popřál knize úspěch a
spoustu spokojených čtenářů. 

Marie WeBeRoVá, karlštejn

Dokončení cesty na hrad
se nezadržitelně blíží
Dokončení opravy silnice v Budňanech
se nezadržitelně blíží do finále. Společ-
nost Strabag, která stavbu pro Krajskou
správu a údržbu silnic  provádí, dokonču-
je uložení nově instalovaných uzávěrů
vody pro jednotlivé rodinné domy, kana-
lizačních poklopů a dešťových vpustí,
aby do 15. května měla opravovaná cesta
nový finální povrch, jako to už je v ostat-
ních částech pěší zóny. Práce na dláždění
chodníků také pokračují pomalu, ale
zdárně kupředu. Příprava na montáž sto-
žárů veřejného osvětlení je dokončena a
v nejbližších dnech  by mělo být instalo-
váno nové  LED osvětlení na celé pěší zó-
ně. Souběžně s dokončením opravy silni-
ce v Budňanech bude s technikou, která
bude pokládat asfaltový povrch, opraven
živičný povrch sjezdu na centrálním par-
kovišti. Děkuji všem spoluobčanům žijí-
cím a podnikajícím v části Budňan dotče-
né stavbou za pochopení a trpělivost se
stavební činností  kolem nich.

Josef ČVANČARA, starosta městyse

Karlštejnské aktuality
* Botanickou exkurzi k Tomáškovu
lomu a Vanovickým  skálám pořádá
11. 5.  Správa CHKO Český kras.
Sraz je na zastávce v Srbsku po pří-
jezdu vlaku v 8.31. (haho)
* Pěšího putování Český krasem za
Hagenem se můžete zúčastnit 25. 5.
Start je mezi 8.30 a 11.00 u Pošty v
Karlštejně, dvanáctikilometrová tra-
sa povede kolem Dubu sedmi bratří,
štolami do lomu Malá Amerika a
přes lom Na Chlumu do Srbska. V
cíli účastníci obrdží diplom. Info na
tel.: 602 490 458.                      (haho)
* karlštejnská můří noc se koná
31. 5. Zájemci, kteří se chtějí pod
dohledem entomologa zúčastnit na
Budňanské skále ukázky odchytu
nočních motýlů a jejich určování,
mají sraz ve 20.30 u pošty v Karlš-
tejně. Info na tel.: 731 682 306 nebo
na lucie.hruzova@nature.cz. (haho)
* Vítání občánků městyse Karlš-
tejn se uskuteční 8. 6. od 14.00 v
areálu radnice. Další info na lacma-
nova.hana@gmail.com.           (zmk)

Nejmladší umělkyně
nabídla tkaničky do bot
Čtyři desítky designérů, řemeslníků
a výtvarníků převážně z okolí dolní
Berounky se představily na Design
marketu, který poslední dubnový
víkend pořádalo bistro Karlštejn 34. 
K vidění i ke koupi byly obrazy,
šperky, porcelán, výrobky z kůže,
oblečení, květiny, mýdla... Nejmlad-
ší účastnice, devítiletá Stela z Cho-
douně do Karlštejna přivezla šité
tkaničky do bot či mikin, dózičky
od kosmetiky recyklované ve svíč-
ky s včelím voskem a šité zajíčky.
Akce se konala nejen v areálu bistra
- další tvůrci se představili v zahra-
dě proti němu i v objektu bývalé hos-
pody V Budňanech.  V domě čp. 77
vznikla improvizovaná galerie Ja-
cinto Alvese - portugalského uměl-
ce tvořícího přes deset let v Karlš-
tejně. Pro akci také bistro připravilo
speciální »street food« menu. Další
Design market plánují organizátoři
na konec roku.           Foto ARCHIV
Zuzana ČítkoVá, karlštejn 34

Závody přilákaly do Karlštejna skoro tři tisíce běžců

Zprávy z městyse i hradu, historie obce, kultura, sport...   5/2024 (154)                

S KMOTRAMI. Jaromír Kubů s Karlem IV. a pěti kmotrami své knihy na jejím křtu.           Foto Vladimír kaSL

Bývalý kastelán pokřtil knihu
JEDNOU Z PĚTI KMOTER BYLA ZPĚVAČKA HELENA VONDRÁČKOVÁ

Karlštejnský zpravodaj

Desátá sezona oblíbeného seriálu
Běhej lesy byla zahájena. Prvního
závodu, jehož tratě 23. dubna vedly
okolím Karlštejna, se zúčastnilo
bezmála 2 800 běžců.
Předpověď počasí trápila tým orga-
nizátorů dlouho dopředu: nízké tep-
loty, vítr, déšť, kroupy. Nepříznivé
podmínky nejvíc odnesli účastníci
dětských závodů, jichž se na start
postavilo 453. Ti nejrychlejší byli
oceněni medailemi, diplomy a dá-
rečky. Všichni pak mohli zkusit
štěstí v tombole. 
Charitativního běhu se v Karlštejně
zúčastnilo 262 dobrých duší, které
účastí přispěly na organizaci Život
90 podporující seniory. Díky počet-

né účasti i štědrosti ostatních závod-
níků, kteří přispěli přes registrační
systém, mohl být ještě před startem
závodu předán organizaci Život 90
šek s částkou 137 600 Kč. 
Následně se počasí nad Karlštejnem
trochu umoudřilo. Nízké teploty si-
ce panovaly dál, naštěstí ale přesta-
lo pršet a padat kroupy. Oba hlavní
závody, 13 km a 18 km, byly pro
velký zájem rozděleny do dvou vln.
Osmnáctikilometrovou trasu absol-
vovalo 822 běžců. Prvenství s ča-
sem 1:12:50 získal Fabio Vaccina,
který startoval až ze druhé vlny. Že-
nám kralovala Jana Lenčová v čase
1:22:18. Závod měřící 13 km si zvo-
lilo 1252 běžců. (Dokončení na str. 8)

Účastníci závodu Běhej lesy Karlš-
tejn.                Foto Petr Zbraněk
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V březnu  a dubnu čekalo na děti z
karlštejnské školy několik zajíma-
vých akcí a samozřejmě oblíbená
škola v přírodě. 
Menší děti měly možnost zhlédnout
Duhovou pohádku, jejíž obsah byl
zaměřen na prevenci sociálně pato-
logických jevů. Po jarních prázdni-
nách do naší školy zavítala spisova-
telka Michaela Fišarová. Žáci měli
možnost vyslechnout úryvky z jejích
nových knih a jelikož u nás byla paní
spisovatelka již potřetí, rozvinula se
mezi ní i dětmi čilá diskuse o kni-
hách, které již děti přečetly. 
Prvňáci se v rámci prvouky zúčastni-
li programu Zdravé zoubky. Dozvě-
děli se, jak si správně čistit zuby,
které potraviny jsou pro nás zdravé,
a proč je potřeba navštěvovat zubní-
ho lékaře. Program byl organizován
za přispění drogerie, která dětem
věnovala i drobné dárky.
V dubnu nás pak čekala škola v pří-

rodě. Jako tradičně jsme zavítali na
vrcholky Krkonoš, do horského ho-

telu Štumpovka. Již dlouhá léta říká-
me, že »jedeme na Dvoračky« - to

proto, že původně jsme jezdili na
sousední mnohem starší chalupu
Dvoračky, která je momentálně v re-
konstrukci. Letos jsme zažili jednu
premiéru: školu v přírodě bez sněhu
a lyžařského kurzu. Měli jsme tak je-
dinečnou možnost zažít hory při jar-
ním, slunečném počasí. Na loukách
kvetly petrklíče a sasanky, horské
potůčky byly plné zurčící vody. Po-
byt byl ve znamení čar a kouzel, ocit-
li jsme se totiž ve světě Harryho Pot-
tera. Děti byly rozděleny do jednotli-
vých kolejí a celý týden plnily úkoly
i soutěže zaměřené na magii. Hodně
jsme pobývali na čerstvém vzduchu,
v lese a na hřišti. Poznali jsme, že i
bez sněhu a lyžování může být na
horách skvělá zábava. 
V nejbližší době nás čeká fotbalová
soutěž McDonald´s cup a soutěž v
EVVO dovednostech mezi malotříd-
ními školami, jíž pořádá naše škola. 
Šárka KOlÁČKOVÁ, ZŠ Karlštejn

Konec dubna patřil u karlštejnských
hasičů přípravě na okrskovou soutěž
v požárním sportu. Jako v uplynu-
lých letech jsme se jí zúčastnili s
družstvy žen a mužů. Ženy ze soutě-
že přijely s pohárem za první místo,
mužům se bohužel během útoku  stal
úraz, a tak na ně místo na stupních
vítězů nezbylo. Pozadu nezůstali ani
naši mladí hasiči. Soutěžili ve dvou
věkových kategoriích a získali pohá-
ry za druhé i třetí místo. Je třeba oce-
nit nejen mladé hasiče, ale i jejich
vedoucí, kteří je na soutěž připravili.
Ještě jsme nestačili usušit všechny
hadice ze soutěže a byla tu další akce
- tradiční pálení čarodějnic v areálu
hasičské zbrojnice. Hranice s umě-
lecky vyvedenou čarodějnicí byla
vinou suchého počasí a nařízení
krajského úřadu Středočeského kraje
o zákazu pálení ohrožena. Nakonec
vše dopadlo dobře, hejtmanka zákaz
trochu zmírnila: pálit se smělo s asi-
stencí požární jednotky u vatry. Přes

tento původní zákaz do areálu zbroj-
nice přišlo jako v uplynulých letech
v doprovodu rodičů mnoho dětí. Při-

pravené pro ně byly soutěže s hasič-
skou tématikou. Po jejich absolvová-
ní každé z dětí dostalo sladkosti, buř-

ty  na opečení  a limonády. Vrcholem
večera bylo zapálení  připravené hra-
nice, u které se někteří příchozí zdr-
želi do pozdních hodin.
Josef ČVAnČARA, SDH Karlštejn

Kalamita! Mráz zničil...
(Dokončení ze strany 1)
V důskedku mrazové pohromy bude
letošní sklizeň hroznů velmi nízká.
„Réva »obroste« z podoček, ale u
většiny odrůd letorosty z podoček
nejsou plodné - nenesou hrozny,“
sdělil Zdeněk Beneš. „Nezbývá nám
než doufat, že budou hrozny aspoň
na burčák na Karlštejnské vinobra-
ní,“ dodal. Vinaři podle jeho slov v
současné době čekají, až réva znovu
obrazí. „Čas využíváme ke stavbě
opěrné konstrukce - drátěnky v mla-
dé vinici, vysazené loni na jaře,“ do-
plnil vedoucí vinařské stanice. (mif)

Závody přilákaly...
(Dokončení ze strany 7)
S náskokem devíti minut v neuvěři-
telném čase 0:50:41 zvítězil mezi
muži Vojtěch Novák, mezi ženami
pak Gabriela Veigertová s časem
1:03:23. Výsledky krátké trasy byly
ovlivněny chybou jednoho z dobro-
volníků na trase, který omylem po-
slal vedoucí skupinku závodníků
špatným směrem, což znamenalo
výrazné zaběhnutí. Tým organizáto-
rů se za situaci omluvil a nabídl běž-
cům, jejichž časy byly ovlivněny
tímto pochybením, startovné zdar-
ma na jakýkoliv další závod. 
Nakonec následovalo vyhlášení ví-
tězů a ocenění nejlepších výkonů
v jednotlivých věkových kategori-
ích. Také byly předány trofeje pro
loňské vítěze Týmovky v podobě
obrovské šišky. 
Dalším závodem desáté sezony Bě-
hej lesy budou 18. května Brdy. Zá-
vod v Brdech nabízí trasy hluboký-
mi luhy a háji bývalého vojenského
újezdu Brdy či kolem rozlehlých Pa-
drťských rybníků. Na výběr je z tras
o délce 5, 12, 22 a pro odvážlivce i
extra dlouhá trasa měřící 44 km. 

Jan VOlf, Raul, Praha

Kostel sv. Palmácia
navštíví Václav IV.
K Noci kostelů se 7. června připojí
také kostelík sv. Palmácia v
Karlštejně. 
Jen jedenkrát v roce se v celé naší
zemi, ale i v dalších zemích Evropy,
rozezní zvony ve stejný den, ve stej-
nou hodinu současně - o Noci koste-
lů. Tématem té letošní je srdce -
symbol lidství a lidskosti, symbol
lásky, sbližování a porozumění,
symbol víry, odpuštění, hledání a
nalézání. Podle biblického myšlení
je srdce sídlem vnitřního života člo-
věka. Noc kostelů dává příležitost
své srdce otevřít a potěšit krásou
hudby, zpěvu a slova. A je úplně
jedno, zda jste věřící či atheista -
kostel je otevřený pro všechny.
V 18 hodin se ve zvonici rozhoupe
zvon sv. Palmácia. Údery jeho srd-
ce  zvon rozezní a přivítají všechny
návštěvníky. Připraven je pro ně za-
jímavý program. Zazpívá sbor Co-
modo Loděnice, Josef a Filip Ulri-
chovi zahrají na kytaru a housle,  na
varhany Václav Kliment, zazpívá
Hana Lacmanová. Besedovat bude-
me s mistrem zvonařem Matouškem
ze Zbraslavi a dorazí i Václav IV. s
manželkou Johanou  Bavorskou.

Edita KAČEROVÁ, Karlštejn

Školáci ve světě Harryho Pottera plnili úkoly zaměřené na magii

Po okrskové soutěži zapálili hranici
MÍSTNÍ »DOBRÁCI» PŘIPRAVILI V AREÁLU HASIČSKÉ ZBROJNICE TRADIČNÍ PÁLENÍ ČARODĚJNIC

Karlštejnské hasičky na okrskové soutěži v Zadní Třebani.     Foto ARCHIV

VE ZNAMENÍ KOUZEL. Karlštejnští školáci se na škole v přírodě ocitli ve
světě Harryho Pottera. Foto Šárka KOLÁČKOVÁ

V kempu hrály Hvězdičky i Hoši od ropné řeky

Tradičně na prvního máje se v karlštejnském kempu setkávají trampové,
aby oslavili svátek jara. Ženy mají radost, že neuschnou - kamarád každý
rok přijede s bezem v ruce a všechny oblíbá. Na to se vždy moc těšíme, je
u toho obrovská legrace... Letos dorazily Hvězdičky z Kladna, Kamarádi
starých časů z Krušných hor,  Hoši od ropné řeky z Kralup, Co zbylo z Be-
rouňáků a domácí Berounkáři. Každá kapela zahrála pět písniček a stále
jsme se takto střídali. My jsme hráli  poprvé a ohlas byl obrovský. S někte-
rými kamarády se vidíme jen jednou za rok, zde v kempu, a shledání je
vždy velmi milé. Poděkování patří trampům i Petru Rampasovi, který točil
pivo, víno, připravoval jídlo a lítal po stánku jak čamrda. Byl to nádher-
ný podvečer. Text a foto Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň
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Osovský PROVAS

Den osovských žen (DOŽ) se za
dlouhých dvaadvacet let své existen-
ce stal již proslulým. Letos jsme se
poprvé sešli v krásném novém sále
zrekonstruované Staré školy. 
V sobotu 6. dubna  se ve 14 hodin
prostory sálu zcela zaplnily nejen
místními ženami, které byly hned při
vstupu obdarovány karafiátem. Úvo-
dem zastupitel František Sklenář při-
vítal přítomné a Josef Kozák poté
uvedl první bod programu - básničku
interpretovanou dětmi z osovské
mateřské školy. Poté jsme zhlédli
účastníky kroužků organizovaných
pod záštitou Domečku Hořovice - ši-
kovní mladí kytaristé a tanečníci

předvedli, jak hodně se toho za pár
měsíců naučili. 
Josef Kozák v doprovodu kytary
přednesl masopustní frašku a Miloš
Horák se představil v převleku zrza-
vé fešandy, která nás okamžitě roze-
smála svým výstředním zjevem a ná-
sledně také vtipy. Poté přišla na řadu
scénka v podání Josefa Kozáka, Pav-
la Červeného, Martina Rosta a Jana
Vondráka - to už se pomalu začalo
vstupovat do finiše. Nesmím zapo-
menout ani na mladičkou zpěvačku a
kytaristku, která vyplňovala pauzy
mezi jednotlivými čísly programu,
když se účinkující v zákulisí připra-
vovali na svá vystoupení. Velký ús-

pěch sklidili naši nápadití muži za
scénku inspirovanou Cimrmany, kte-
rá byla provedena formou semináře,
jak to známe z představení slavného
pražského divadla. U pultíku se stří-
dali řečníci a my jsme se smáli jejich
někdy trochu košilatým vtipům.

Muzikanti hráli, bylo veselo
Jako každým rokem bylo i tentokrát
nejočekávanějším bodem programu
vystoupení Osovských chlapů
(OCH), protože ti nás pokaždé doká-
žou spolehlivě rozesmát až k pláči.
Nejinak tomu bylo i letos. Nejprve
se nad plátnem objevily siluety roz-
tomilých tučňáků a do sálu se svým

typickým krokem a zvuky přikolé-
bala tato nádherná veliká zvířata.
Bylo to velmi vtipné a podívání bylo
tedy náležitě radostné. Osovští chla-
pi vědí, jak nás pobavit, a daří se jim
to báječně. Celé odpoledne doprová-
zela program hudební skupina DVB,
muži roznášeli občerstvení, ženy se
bavily a atmosféra byla mile uvolně-
ná. Do pozdních hodin pak hráli vý-
še uvedení muzikanti, tančilo se a
bylo veselo.           Marie PLECITÁ,

Osov

Po úspěšném Dni osovských žen
(viz výše) bylo na 13. dubna naplá-
nováno čištění koupaliště v Osovci.

Akci pořádal OÚ Osov, SDH Osov i
místní Kulturní a okrašlovací spo-
lek. Informace o jejím konání byla
předána i do okolních obcí. 
Ráno se postupně setkávali a účast-
nili se čištění koupaliště obvatelé
nejen Osova, ale také Nových Dvorů
a Lážovic. Lidé se sešli zcela spon-
tánně, protože tato akce je pro dobro
celého okolí. Dorazily všechny
věková kategorie, včetně těch nej-
mladších. Zapojili se především
hasiči z Osova a Lážovic, kteří pro-
čistili propusť k odtoku špinavé
vody. Ostatní brigádníci hrabali a
zametali suché napadané listí a usa-
zeniny na dně, které se potom v
kolečkách odvážely na skládku. Po
důkladném očištění dna hasiči očis-
tili celý bazén proudovou vodou.
Především byl pročištěn odtokový
propustek. 
Brigáda měla velmi přátelský a milý
průběh, nechybělo občerstvení. Nej-

větší ocenění společného úsilí bude
až v létě při koupání v čistém kou-
pališti. A hlavně ten osobní pocit, že
jsme se na úklidu také podíleli. Moc
pěkná akce.             Pavel CURYCH, 

Nové Dvory

Úspěch měl seminář »Cimrmanů« i tučňáci
VE ZREKONSTRUOVANÉ STARÉ ŠKOLE SE KONAL DVAADVACÁTÝ DEN OSOVSKÝCH ŽEN

Informační občasník Osova a mikroregionu Horymír  5/2024 (231)

Účastníci brigády u koupaliště v
Osovci.             Foto Pavel CURYCH

Průvod s hudbou
zamíří do Staré školy
Tradiční Máje s průvodem obcí se
budou v naší obci konat v sobotu 18.
května.
Sraz je v 15 hodin u hasičské zbroj-
nice, odkud za doprovodu hudby
vyjde průvod do Osova a Osovce.
Zakončení bude ve Staré škole. Sr-
dečně všechny zveme. 

Marie PLECITÁ, Osov

Za kulturou vyrazil 
z Osova plný autobus
Na středu 17. dubna připravil Obec-
ní úřad v Osově zájezd do Divadla v
Příbrami na představení Haliny
Pawlowské Manuál zralé ženy. Jed-
ná se o hodinu a půl trvající vyprá-
vění známé spisovatelky, která je
proslulá sebeironií a obrovským
smyslem pro humor. 
Těch, co  využili nabídky vypravit
se za kulturou, byl plný autobus.
Jasnou převahu měly ženy, ale našli
se i tři stateční muži. Já sama jsem
atmosféru v autobuse obohatila o
sdělení, že nemám lístky, což bylo
přijato zčásti s pochopením, z části s
nepochopením. Ale vše dobře do-
padlo, takže i já a moje kamarádka
jsme si užily jiskřivého spisovatelči-
na vtipu. Naposledy jsem se takto
smála snad před deseti lety. Bylo to
opravdu skvostné a jsem přesvědče-
ná, že nikdo svého rozhodnutí zúča-
stnit se tohoto zájezdu nelitoval.    

Marie PLECITÁ, Osov

V pátek 5. dubna slunečné počasí
dovolilo, aby se mladí osovští hasi-
či po schůzkách ve Staré škole ko-
nečně sešli venku. Poklidili venkov-
ní prostory kolem hasičárny, na dal-
ší schůzce už začali s tréninkem.
Děti vede Libuše Procházková, kte-
ré se daří vymýšlet pestrý program.
Malí  hasiči jsou spokojení, činnost
je baví a jak je zřejmé, nevadí jim
ani bez reptání, s chutí přiložit ruku
k dílu, což je v dnešní době téměř
zázrak. Text a foto 

Marie PLECITÁ, Osov

NA SEMINÁŘI. Scénka inspirovaná Divadlem Járy Cimrmana na Dnu osovských žen.              Foto Marie PLECITÁ

Koupaliště v Osovci čistili i brigádníci z Lážovic a Nových Dvorů

Mladí hasiči uklidili a začali trénovat
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Profesionální služby již 14 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,

zajištění úvěrů a hypotéky, zhodnocení peněz.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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Právo letos předávali dva starostové
KARLŠTEJN A SRBSKO PREMIÉROVĚ USPOŘÁDALY STAROČESKÉ MÁJE SPOLEČNĚ

První květnovou sobotu se v Karlš-
tejně konal druhý ročník Staročes-
kých májů, také letos v rámci stejno-
jmenného poberounského folklorní-
ho festivalu. 
Prvotní myšlenkou bylo uspořádat
menší akci - májový průvod zakon-
čený programem na nádvoří hradu.
Pak nás ale napadlo spojit se se sr-
beckými sousedy a uspořádat máje
společně. Nápad karlštejnsko-srbec-
kých májů byl přijat pozitivně obě-
ma stranemi.  Začali jsme s příprava-
mi, sháněním krojů, nacvičováním
vystoupení, organizací a dalšími po-

třebnými věcmi. Během příprav
jsme se zcela nenásilně začali více
poznávat, a to nejen my, ale přede-
vším naše děti. Na den »D« jsme se
všichni těšili a snažili se, aby se vše
vydařilo, co možná nejlépe. 
V sobotu 4. 5. jsme se potkali na
karlštejnském nádraží, kde jsme opět
společnými silami ozdobili májový
vůz a odebrali se průvodem směrem
k hradu. Cestou jsme se zastavili u
několika domů, ozdobených májka-
mi, kde čekala s drobným občerstve-
ním svobodná děvčata. Na nádvoří
hradu se odehrála hlavní část progra-
mu, včetně předávání práva ke koná-

ní májů z rukou karlštejnského i sr-
beckého starosty. V rámci programu
na hradě vystoupila srbecká i karl-
štejnská školka, srbecká základní
škola, Dvůr Sofie z Karlštejna, Pra-
mínek z Černošic a jako překvapení
na samotný závěr se předvedly mla-
dé a ladné karlštejnské i srbecké má-
jovnice se svým tanečkem. 
Májový program pak ještě pokračo-
val odpoledne u karlštejnské radni-
ce, kde byl pro děti připraven skáka-
cí hrad, zahrála skupina Hornband
ZUŠ Hořovice i dudácká muzika
Praštěnka. Máje tradičně uzavřela
staropražská skupina Třehusk. 

Byla to velice vydařená májová so-
bota. Chtěla bych tímto poděkovat
všem, kteří se na této akci podíleli.

Marie WEBEROVÁ, Karlštejn

CESTOU NA HRAD. Májovnice na letošních karlštejnsko-srbeckých Sta-
ročeských májích. Foto Vladimír KASL

Vlak vyjel z kolejí,
škoda je devět milionů
Klínec - Několik hasičských jed-
notek, včetně řevnických profesi-
onálů, zasahovalo 2. května u
osobního vlaku, který vykolejil
mezi Čisovicemi a Měchenicemi.
„Oznámení o události jsme obdrželi
krátce před 14.00, načež operační
důstojník okamžitě vyslal na místo
události několik hlídek včetně kri-
minalistů,“ uvedla policejní tisková
mluvčí Michaela Richterová. „Vla-
ková souprava o třech vozech se sa-
movolně rozjela, rychlostí okolo
100 km/hodinu  ujela asi 5 kilomet-
rů a v katastru Klínec vykolejila mi-
mo trať,“ dodala s tím, že ve vlaku
nebyli cestující ani strojvedoucí a
tudíž nedošlo ke zranění. Krimina-
listé případ vyšetřují pro podezření
ze spáchání trestného činu obecné
ohrožení z nedbalosti. Škoda byla
odhadnuta na devět milionů.     (mif)

Zadnotřebaňští hasiči se v pátek 3. května na místním hřbitově rozloučili
se svým starostou a kamarádem Pepou Ševčíkem, který po vážné nemoci
zemřel 1. března ve věku 56 let. Ema MALÁ, SDH Zadní Třebaň

Foto Lucie Dyr

Z našeho kraje
* XI. výročí založení oslaví 8. 5.
všeradický pivovar Všerad. Od
13.00 zahrají kapely Nathanika, Lup
Tam a Beer band, zájemci si budou
moci pivovar prohlédnout!        (lun)
* Hru Hrátky s Čertem uvedou vše-
norští ochotníci 8., 12. a 26. 5. vždy
od 17.00 v KD Všenory.              (as)
* Farmářské trhy se konají 11. 5.
od 8 do 12.00 před zámkem v Dob-
řichovicích. Andrea SVITÁKOVÁ
* Májové trhy se uskuteční 11. 5.
od 12 do 19.00 v novém školním
areálu v Litni. Připraven bude kul-
turní program, produkty místních
výrobců, záchranářská show, kovář-
ská výheň s ukázkou, ochutnávka
piva i opékání buřtů.                   (zml)
* Den fotovoltaiky plný informací
o nových technologiích a praktic-
kých ukázek solárních systémů se
koná 11. 5. od 14 do 18.30 před Sru-
bem U Kocoura v Letech. (mahu)
* Sběr kovového odpadu, vyslouži-
lých elektrospotřebičů a autobaterií
pořádají 12. 5. od 9.00 v Litni, Leči,
Bělči i Vlencích místní hasiči. Infor-
mace na tel.: 723 793 666.          (jih)
* Pivovary Horymír, Řeporyje, Oli-
vův pivovar, Malý Janek a MMX se
představí 17. 5. od 15.00 na návsi v
Letech. Letovské chmelení hudebně
doprovodí kapely Maybee, Destroy
a Black Hill.                              (mahu)
* Farmářský trh se u nádraží v
Mokropsech koná 18. 5. od 8 do
12.00. Ve stejný den i ve stejném
čase se konají Černošické farmářské
trhy na náměstí Centrum Vráž.   (zč)
* Komentovanou vycházku vilo-
vých čtvrtěmi v Řevnicích pořádá
18. 5. Muzeum Českého krasu. Sraz
v 9.15 na řevnickém nádraží.     (icb)
* Přednášku Pavla Noska Kája Sau-
dek a Česká speleologická společ-
nost hostí 18. 5. od 17.00 Dům pří-
rody u Koněpruských jeskyní.   (hh)
* Požár dílny a garáže ve Všeno-
rech likvidovali 27. 4. odpoledne s
několika dobrovolnými sbory řev-
ničtí profesionální hasiči. Byla po-
volána i záchranka - na místě byla
osoba intoxikovaná zplodinami ho-
ření. Hasiči oheň likvidovali v
dýchací technice, rozebírali kostruk-
ce a vyhledávali skrytá ohniska.
Škoda je cca 300 000 Kč. (jar)

Hasičský majáles se uskutečnil tra-
dičně 1. května na řevnickém ná-
městí. Počasí nám přálo, takže nic
nebránilo tomu, řádně si užít vše, co
bylo připravené. K vidění byla tech-
nika hasičů profesionálních i dobro-
volných. Městská policie Řevnice i
Trans hospital ukázaly své vozy a
zodpověděly spoustu dotazů. 
Poprvé u nás předvedli svou činnost
psovodi K9 rescue team cz., kteří za-
chraňují životy u nás i v zahraničí.
Uskutečnilo se několik ukázek z vý-
cviku psů, kteří jsou nejvíce využí-
váni na vyhledávání osob pod lavi-
nou, pod vodou a vyhledávání osob
v prostoru. Pro návštěvníky bylo při-
praveno i užitečné a praktické poví-

dání s ukázkou o poskytování první
pomoci. Za to díky spolku První po-
moc Tetín žije, jejich účast byla též
novinkou. Nechyběla ukázka mla-
dých hasičů, kteří si zkusili, jak hasi-
li naši předci s koňskou stříkačkou.
Účastníci si mohli vyzkoušet, co vše
se dá správně vytřídit u stánku Ton-
da obal na cestách. Dorazili »mope-
ďáci« a předvedli své stroje v plné
parádě. K poslechu a také tanci hrála
živá hudba, nechybělo naše tradiční
občerstvení. 
Velice děkuji všem, kteří se na pro-
gramu i přípravách podíleli. Myslím
si, že kdo dorazil, tak nelitoval. Bu-
deme se těšit opět za rok. 
Kateřina HOŘEjŠÍ, SDH Řevnice

Třebaňští hasiči se rozloučili se starostou

Kdy a kde se dále 
koná folklorní festival
BEROUN, Barrandovo náměstí
sobota 11. května  
HLÁSNÁ TŘEBAŇ, areál Sokola
sobota 11. května  
VIŽINA, fotbalové hřiště  
sobota 11. května  
MNÍŠEK POD BRDY, předzámčí
sobota 11. května  
MOKROPSY, Masopustní nám.
neděle 12. května  
VINAŘICE, náves  
sobota 18. května  
VŠERADICE, u hospody  
sobota 18. května  
ZADNÍ TŘEBAŇ, náves  
sobota 25. května

Na majálesu byla k vidění moderní i historická technika, přijeli mopeďáci

NA NÁMĚSTÍ. Moderní i historická hasičská auta vystavená na řevnickém
majálesu.                     Foto Martin ŽITNÝ
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www.swah.cz

Nástup ihned, nebo po domluvě.

HLEDÁME

ČESKÁ SPOLEČNOST SE SÍDLEM V LETECH U DOBŘICHOVIC

Další informace:

www.swah.cz/kariéra
info@swah.cz, tel: 257 712 828  

ELEKTROINŽENÝRA
PRŮMYSLOVÉ AUTOMATIZACE 
- PROGRÁMATORA PLC

SOUSTRUŽNÍKA
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Mohutná hranice nikomu nechyběla
NA OSOVSKÉ ČARODĚJNICE DORAZILA BABA JAGA KATKA, SAXANA MARKÉTKA, KANIMŮRA VĚRA...
Letošní čarodějnice se od těch minu-
lých podstatně lišily tím, že kvůli
velkému suchu platil zákaz pálení
ohňů - velká vatra tedy tentokrát v
Osově nevzplanula. 
V úterý 30. dubna v 18.30 jsme se ja-
ko tradičně sešli u místního obchodu
a za víření bubnu se cestou mezi poli
vydali nad Osovec. Průvod byl sice
trochu prořídlý, ale na místě konání
se nakonec shromáždilo na šedesát
účastníků. Až na pár výjimek dorazi-
ly i všechny místní děti. Nejprve do-
šlo na focení masek, kterých bylo tři-
náct, jedna povedenější než druhá.
Krásná a přísná vrchní čarodějnice si
je posléze jednotlivě zvala k pohovo-
ru, kde mimo jiné musely dokázat, že
jsou bytosti kouzelné. Bylo to zábav-
né, stejně jako lety na koštěti a jiné
dovednosti vlastní pouze nadpozem-
ským tvorům. Dokonce se zpívalo,

jednotlivě i sborově - píseň Prší, prší,
zanotovalo celé shromáždění. Když

přišlo na udílení cen, bylo velmi sví-
zelné zvolit nejhezčí čarodějnici. Po-

rota rozhodla takto: V kategorii dětí,
kterých se zúčastnilo devět, získala
první cenu Stellinka, druhá byla Mo-
nička, třetí Maruška s Vašíkem. Mezi
dospělými zvítězila Baba Jaga Kat-
ka, za ní se umístila Saxana Markét-
ka, třetí byla Kanimůra Věra. Vítěz-
né masky převzaly z rukou starostky
dárečky a všechny děti si mohly dojít
pro sladkost. Pak už byl slavnostně
zapálen oheň – ohýnek a opékaly se
buřty. Atmosféra byla příjemná, zá-
bava plynula, děti se jaksepatří vyřá-
dily. Ukázalo se, že čarodějnice mo-
hou být vydařené i bez mohutné vat-
ry, která nakonec nikomu nechyběla.

Marie PLECITá, Osov

V Hlásné Třebani připravil jako kaž-
doročně 30. dubna pálení čarodějnic
místní sbor dobrovolných hasičů. Až
do poslední chvíle jsme byli v oče-
kávání, zda bude zažehnutí čaroděj-
nické vatry povoleno. V 16.00 jsme
dostali od starosty obce zprávu, že
ano. Hurá! Už o hodinu později se
shromažďovaly u dolního  jezu hlav-
ně děti, pro které bylo připraveno
mnoho soutěží a krásných cen. K
dispozici byl i malý ohník na opéká-
ní buřtíků, kiosek s pivem, vínem i
limonádou a hned vedle prima stá-

nek s občerstvením. Bylo krásné po-
časí, louka byla zaplněá. 
Kolem 19.00 byly vyhlášeny nejhez-
čí čarodějnice, které byly odměněny
nádhernými dary, první místo i vý-
borným dortem. Pěkná podívaná na
rozzářené oči dětí. My, kapela Be-
rounkáři, jsme pak začali hrát. Bylo
to moc fajn, přidávali se k nám další
a další lidé, kteří s námi zpívali. Po
20.00 byla zapálena hranice s pře-
krásnou čarodějnicí. Úžasná podíva-
ná! Hráli jsme skoro až do  půlnoci.
Moc nás potěšil Ríša Málek, který

přinesl k našemu stolu něco na za-
kousnutí. To nám panečku bodlo,
velké díky! A poděkování patří i

hlásnotřebaňským hasičům za super
akci. Jitka ŠVECOVá, 

Hlásná Třebaň

U OHÝNKU. Mohutná čarodějnická vatra se letos v Osově nekonala, místo
ní se pekly buřty.              Foto Marie PLECITÁ
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Olympiádu na Ostrově
si užily děti i dospělí
V pondělí 29. 4. panika: čarodějnice
budou letos bez ohně, v úterý 30. 4.
ráno příznivé zprávy: vše může být
podle původního plánu. A tak mohli
zadnotřebaňští hasiči spolu s fotba-
listy po obědě začít připravovat vše
potřebné pro zdárný průběh akce. 
Před 17.00 se začaly na místní Ost-
rov trousit skupinky rodičů s malý-
mi dětmi i skupinky dětí větších.
Některé si donesly krásně vyzdobe-
ná čarodějnická košťata. Hned zača-
la čarodějnická olympiáda – střelba
ze vzduchovky, let na koštěti, skoky
v pytlích, hod na plechovky, chytání
ryb a mnoho dalších disciplín. Poča-
sí nám přálo, tak si děti vyzkoušely
i stříkání hadicí na hřišti. Velké nad-
šení u přítomných vyvolala jízda v
hasičském voze. Po ukončení her,
vyhlášení výsledků a rozdání odměn
si všichni opekli buřtíka. Vatra s ča-
rodějnicí na vrcholu byla zapálena
po setmění. Vše se vydařilo, atmo-
sféra byla úžasná, večer dorazilo i
mnoho dospělých užít si příjemný
večer s přáteli i výborným občerst-
vením připraveným fotbalisty.
Za finanční podporu děkujeme OÚ
Zadní Třebaň, za odměny pro vítěze
Marcele Soukupové a za pochoutky
ke kávě Janě Hejlkové i Ivě Zacha-
řové. Ema MaLá, 

SDH Zadní Třebaň

Pálit se smí... informoval starosta Hlásné Třebaně. Hurá!

K vatře nad Řevnicemi musela záchranka i policie
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Slečna měla zhmožděnou ruku i žebra a podezření na
otřes mozku,“ uvedl Bulíček s tím, že dramatickou
noční událost vyšetřuje policie.
Rušno ale bylo kvůli čarodějnicím i jinde po kraji. „V
souvislosti s pálením ohňů jsme poslední dubnový den
museli vyjíždět mnohem častěji, než v minulých le-

tech,“ konstatoval ředitel záchranky s tím, že v akci mě-
li Řevničtí dvě posádky. Ve většině případů hrál »hlav-
ní roli« alkohol. „I toho, troufnu s říci, bylo více, než
jindy. Kromě Vrážky jsme zasahovali v Hlásné Třebani,
Karlštejně a Třebotově, ošetřovali vymknutí ramene,
tržné rány na rukou i nohou, mužům i ženám, všem ve
věku do třiceti let,“ uzavřel Bulíček.
Řevnické čarodějnice se kromě noční bitky mohou po-
chlubit ještě jednou kuriozitou. Po pěti letech k nim by-
la vydána už druhá turistická vizitka. „Byl o ni docela
zájem: z 600 kusů se jich prodalo 346,“ sdělil Pavel Jí-
lek. „Stejně tak byl zájem i o razítka, která jsou nedíl-
nou součástí tohoto sběratelského koníčka. Bavil jsem
se s pár lidmi - někteří přijeli až z moravských Ivančic.
Bydleli někde v okolí tři dny, aby viděli naše pálení a
mohli si zakoupit vizitku,“ dodal.       Miloslav FRÝDL

KOLEM DORTU. Malí účastníci čarodějnického reje u dolního jezu v Hlásné
Třebani              Foto Jitka ŠVECOVÁ

Hořící hranice na kopci Vrážka a turistická vizitka vydaná k letošním řevnickým čarodějnicím.   Foto Pavel JÍLEK
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Zlatým hřebem byla módní přehlídka
ŘEVNICKÁ ZÁKLADNÍ ŠKOLA USPOŘÁDALA VÝMĚNU OBLEČENÍ, SPORTOVNÍCH VĚCÍ A HRAČEK

Je to spíše Andersenův smutný ko-
nec než happy end. Cesta dobřicho-
vických volejbalistů barážovou sérií
se nakonec zadrhla a místo vysněné-
ho cíle v extralize skončila těsně
před jejími branami. Po dvou vý-
hrách v Ústí se dobřichovičtí těšili
na oslavu postupu na domácí palu-
bovce. Bohužel ani jeden z domá-
cích mečbolů nevyužili, a tak museli
zpět do Ústí k rozhodujícímu utkání.
Hráči Slunety po dvou úvodních
prohrách si zřejmě uvědomili, že
končí legrace a že pokud se sebou

něco neudělají, bude ostuda. Již do
Dobřichovic přijeli jako vyměnění,
předváděli velmi soustředěný a hou-
ževnatý volejbal, se kterým slavili
úspěch. Totéž pak zopakovali i do-
ma. Přestože v rozhodujícím utkání
byli naši houževnatým soupeřem,
podlehli nakonec ve třech, byť těs-
ných, setech a domů se vrátili na
štítu. 
Na jednu stranu velké zklamání, na
stranu druhou i tak ohromný úspěch,
který všem začne docházet až s od-
stupem času. Úspěch navíc podlože-

ný jedinečnou sérií z úplně prvního
utkání v Ústí. Za stavu 2:1 pro hosty
dokázali dobřichovičtí uhrát neuvě-
řitelných 16 bodů za sebou a stav v
setu posunuli na 18:1. Událost, o
které se psalo a hovořilo nejen v od-

borném volejbalovém prostředí. Jak-
koliv to smutek ze ztráty postupu ne-
nahradí, v historických análech tako-
vá věc zůstane uchována včetně jmé-
na Dobřichovic. A to se také cení.

Jiří GEISSLER, Dobřichovice

Na ZŠ v Řevnicích jsme se v uply-
nulých dvou týdnech věnovali téma-
tu udržitelné módy. Nejprve se konal
projektový den, během kterého jsme
se dozvídali, jaký vliv má výroba
textilu a módy na životní prostředí.
Víte, že na vypěstování bavlny k
výrobě jednoho trika je třeba 2 700

litrů vody? Víte, kolik kilometrů va-
še bavlněné triko nalétá, než se dos-
tane k vám do šatníku? Pátrali jste
po tom, co se stane s vaším tričkem,
pokud ho s nejlepšími úmysly dáte
do kontejneru na oblečení? U nás ve
škole již odpovědi na tyto otázky
známe. Rozhodli jsme se, že jen u
informací nezůstaneme a zkusíme
pro zmenšení dopadu módy na život-
ní prostředí i něco udělat. Uspořádali
jsme proto ve sportovní hale swap

oblečení, sportovních věcí a hraček.
Akce se zúčastnil celý druhý stupeň,
některé třídy prvního stupně, pozvá-
ni byli i rodiče. Každý mohl přinést
věci, které sám již nepotřeboval, ale
stále mohou udělat radost někomu ji-
nému, a odnést si něco pěkného pro
sebe. Zlatým hřebem akce byla mód-
ní přehlídka z vybraných kousků ob-
lečení. Máme radost, že jsme udělali
něco smysluplného pro životní pro-
středí, i z toho, že jsme si akci užili

společně, v pohodě a dobré náladě.
Možná jsme založili novou tradici,
kdo ví?       Diana mICHáLKOvá,

Tereza maTOUŠKOvá,
Ekotým ZŠ Řevnice

Většinou jezdíme na víkend, ale ten-
tokrát nám termín vyšel na Veliko-
noce, tak jsme na Šumavě mohli
strávit o den déle.
Kromě vymýšlení náplně letního
táborta, jehož tématem budou letos
Vikingové, jsme se věnovali i tradi-
cím. Malování a barvení vajec, pe-
čení mazanců a kluci také výrobě
pomlázek. Myslím, že se jim to op-
ravdu povedlo - ráno o Velikonoč-
ním pondělí dámskou část výpravy
vyšupali a mohu potvrdit, že to do-
cela bolelo. Koledu jsme si pak roz-
dali mezi sebou. 
Na prázdninový tábor už se moc tě-
šíme a kdo jede s námi, ať se těší
též! Renata RYCHLá, 

ZUŠ Řevnice

Cesta baráží se zadrhla, volejbalisté extraligu hrát nebudou

Letní tábor řevnická »zuška« plánovala na Šumavě
DOKONČENÍ ZE STRANY 4

Do Dobřichovic míří
korvety i veterány
Motoristický víkend se uskuteční od
18. do 19. 5. v Dobřichovicích. Tra-
diční sobotní setkání korvet vystřídá
v neděli již také téměř tradiční vý-
stava veteránů pod zámkem. 
Zatímco korvety budou k vidění jen
v sobotu ráno při startu do celoden-
ní soutěže a pak odpoledne po 16.00
v ulici 5. května za školou, odkud
asi po hodině vyjedou na spanilý
průjezd centrem města, výstava ve-
teránů se otevře v neděli dopoledne
v 10.00 a potrvá až do pozního od-
poledne. Podle pořadatelů bude k
vidění několik set krásných aut od
úplných pradědečků až po novější
youngtimery. Pro výstavu bude vy-
členěn levý břeh Berounky od zám-
ku až ke »starému hřišti«, příslušná
část cyklostezky bude po dobu vý-
stavy uzavřena. Kdo má rád pěkná
auta, zvuk velkých osmiválců i ve-
verek v malých motorech, přijde si
jistě na své.          Jiří GEISSSLER,

Dobřichovice

Na náměstí zaparkují
pojízdné občerstvovny
Sedmý ročník Food Truck Marketu
se uskuteční 11. května od 10.00 na
náměstí v Řevnicích.
Návštěvníci budou moci ochutnat
street food speciality z pojízdných
občerstvení na kolech - trhané vep-
řové, burgery, indické speciality,
mexické tacos, francouzské makron-
ky, peruánské srdce, španělské chur-
ros, belgické hranolky... Součástí
akce budou také trhy s delikatesami,
farmářskými produkty, či stánky s
řemeslnými výrobky. Od 18.00 to
rozbalí kapela Spadlpes. Děti si mo-
hou vyzkoušet soustružení a vyrobit
si vlastní misku, nechat si uplést co-
pánky, namalovat si něco na obličej
nebo se svézt na kolotoči.
Karolína ŠmíDKOvá, Foodevent

Řevničtí školáci si výměnnou akci užili.             Foto Tereza MATOUŠKOVÁ

Výprava ZUŠ Řevnice v šumavských Borových Ladech. Foto ARCHIV

Z našeho kraje
* Den otevřených dveří se v hlavní
budově ZŠ F. J. Řezáče v Litni koná
11. 5. od 12.30 do 16.00.          (ema)
* Kapela After 40 zahraje na Májo-
vé zábavě 11. 5.od 20.00 v haloun-
ské hospodě U Zrzavého paviána.
Ještě před tím bude od 18.00 vyhrá-
vat harmonikář pod májkou, která
bude v 19.00 pokácena.           (zozp)
* Oslava Dne matek se uskuteční
12. 5. od 14.00 na hřišti v Habřin-
kách ve Velkém Chlumci. (zch)
* Jarmark sousedů s koncertem
jazz-funkové skupiny The Closing
Date můžete navštívit 18. 5. od
14.00 na hřišti Marakaná v Halou-
nech. Info na  777 009 568.         (stš)
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Kapitána vezla sanitka do nemocnice
JAK SE V UPLYNULÝCH ČTRNÁCTI DNECH DAŘILO FOTBALOVÝM MUŽSTVŮM NAŠEHO KRAJE

V sobotu 27. 4. změřila řevnická
házenkářská družstva v oblastní sou-
těži síly se Spoji Praha. Mladší žáci
se teprve na hřišti rozkoukávají -
prohráli 9:14. Starší žáci naopak v
poklidu vyhráli 21:9, stejně jako do-
rostenci, kteří si v tréninkovém na-
sazení došli pro vítězství 27:20. 
V neděli do Řevnic k zápasu II. ligy
přijeli borci z nedalekých Modřan.
Měli jsme plnou soupisku a v první
půli s hosty drželi krok - 7:8. Po
změně stran už jsme nenašli na dob-
ře organizovanou hostující obranu
recept - náš bezzubý útok od stavu
9:14 jen přihlížel, jak Modřany hrají
to, co potřebují, aby v klidu získaly
dva body za vítězství 16:13.
V sobotu 18. 5. k nám v oblastní
soutěži dorazí Čakovice. Starší žáci
A hrají od 9.30, dorostenci od 10.35
a starší žáci B od 11.50. Druholigové
áčko přivítá 19. 5. od 14.30 mužstvo
Chomutova.   František ZaVadil,

NH Řevnice

poberouní - lety v Hořovicích do-
hrávaly v devíti, zadnotřebaňský
ostrovan schytal v Novém jáchy-
mově debakl 6:1.                         (mif)
LETY, 1. B třída
Fk lety - MFk dobříš B 3:1
Branky: pechar, Balážik, poslední
I přes festival zahozených šancí vy-
bojovali domácí po stálé převaze tři
důležité body.               jiří káRNÍk
Fk Hořovice B - Fk lety 2:0
Domácí byli od počátku aktivnější a
šli ve 22. minutě do vedení. Po pře-
stávce se hra vyrovnala, hosté měli
dvě šance z trestných kopů, v obou
případech se ale vyznamenal domácí
brankář. V 71. minutě byl za protes-
ty vyloučen Černý a v 89. minutě za
dvě žluté karty Kratochvíl. Domácí
vstřelili v 90. minutě druhý gól po
protiútoku do otevřené obrany.  (jik)
VŠERADICE, okresní přebor 
Trubín - Všeradice 2:3
Branky: Tomáš Šebek 2, Matějček 
Všeradice - Zaječov 4:3
Branky: Bábela, Václav Šebek,
černý, Tomáš Šebek
ZADNÍ TŘEBAŇ, okres. přebor
oZT - Hudlice 2:3
Branky: Vrátný 2
Loňští finalisté okresního poháru na
sebe letos narazili v semifinále. Opět
byli úspěšnější hosté - hlavně díky
výkonu v prvním poločase. (Mák)
Nový jáchymov - oZT 6:1
Branka: Suchý
Domácí byli jednoznačně lepší a

hlavně efektivnější v proměňování
šancí. Ostrovan si jich také několik
vytvořil, ale bez gólového zakonče-
ní. Zmar hostí podtrhl Zýka, když
neproměnil penaltu. (Mák)
oZT - Žebrák 3:2
Góly: Hrdlička, konopásek, vlastní
Už ve 12. minutě se po srážce se
spoluhráčem vážně zranil kapitán
Palička, kterého odvezla záchranka
do nemocnice. Hosté dvakrát vedli,
domácí pokaždé srovnali. Rozhod-
nutí přišlo v 88. minutě, když hostu-
jící obránce nešťastně přehodil vlast-
ního brankáře.                             (Mák)

KARLŠTEJN, III. třída
karlštejn-osek 1:0
Branka: Fiala
V utkání sousedů v tabulce měli do-
mácí mírnou převahu. Jedinou bran-

ku viděli diváci v úvodu druhé půle,
když se z 20ti metrů »z první« ukáz-
kově k tyči trefil Fiala.                (miš)
karlštejn-lochovice 4:0
Góly: čermák 2, Fiala, Hřebeček
Karlštejn zvládl dohrávku se stále se
lepšícími Lochovicemi s přehledem.
Lochovice se neprosadily ani z pe-
nalty.                          Michal ŠaMaN
Březová/Bzová - karlštejn 2:4
Branky: j. čermák 3, Tomášek
První jarní výhru Karlštejna venku re-
žíroval hattrickem Čermák. Domácí
v závěru jen korigovali skóre.   (miš)
DOBŘICHOVICE, III. třída
dobřichovice - Sk Roztoky B 0:0
Na podzim Dobřichovice v Rozto-
kách utrpěly nešťastnou porážku
3:4, a tak měly soupeři co vracet.
Úvodní dvacetiminutovka byla jasně

v jejich režii a na branku hostů se
valil jeden útok za druhým. V průbě-
hu času se hra vyrovnala. V závěru
domácí přece jenom sahali po vítěz-
ství, jenže ani několik tutovek v roz-
hodující gól neproměnili.         (oma)
jeneč - dobřichovice 1:5   
Branky: Rada, Román, Babiak,
Císař, kratina
Ve dvou předešlých mistrovských
zápasech nedokázali dobřichovičtí
fotbalisté vsítit ani branku, takže do
Jenče se odjíždělo s cílem tuto smůlu
prolomit. Podařilo se to skvěle, na-
víc na  hřišti týmu, odkud se body
získávají hodně těžko. Hosté však do
utkání vstoupili velice aktivně a zce-
la ovládli celou hrací plochu. Již v 6.
minutě sice došlo k vynucenému st-
řídání, když musel pro zranění od-
stoupit Marcel Šlapák, ale rozjeté
Dobřichovice to nerozhodilo a od-
vezly si zaslouženě tři body.    (oma)

ŘEVNICE, IV. třída
Řevnice - kamenný přívoz 5:2
Branky: Vyleta 2, jánský, ikeme-
funa, Trojan
Ačkoliv Řevnice měly od začátku
mírnou převahu, do vedení šli po
brejku hosté. V 56. minutě navíc své
vedení navýšili. V 60. minutě zave-
lel k obratu Vyleta a po kanonádě
Řevnic upravil v 81. minutě na ko-
nečných 5:2 Trojan.    jan VeSelÝ
Bojanovice - Řevnice 2:2
Branky: Crha, Vyleta 
Řevnice - Všenory/jíloviště 9:0

Řevničtí házenkáři prohráli doma s Modřany 13:16.     Foto NN M. FRÝDL

Na pátém Černošickém meetengu padl rekord

Body ligoví házenkáři nechali hostům z Modřan Kdy a kde hrají příště
LETY, 1. B třída
11. 5. 17:00 FK Lety - Zdice
18. 5. volno
ZADNÍ TŘEBAŇ, okres. přebor
11. 5. 17:00 Neumětely - OZT
18. 5. 17:00 OZT - Chyňava
VŠERADICE, okresní přebor
12. 5. 10:15 Cembrit - Všeradice
18. 5. 17:00 Všeradice - N. Jáchymov
DOBŘICHOVICE, III. třída
11. 5. 17:00 Dobřichovice - Vonoklasy
19. 5. 17:00 Drahelčice - Dobřichovice
KARLŠTEJN, III. třída
11. 5. 14:00 Karlštejn - Praskolesy
18. 5. 14.00 Osov - Karlštejn
ŘEVNICE, IV. třída
12. 5. 17:00 Řevnice - Radlík
18. 5. 17:00 Davle - Řevnice

Sport po okolí
* 50. ročníku pochodu Jarním Čes-
kým krasem se můžete zúčastnit 11.
května. Start i cíl tras na 6, 15, 20,
25, 35 a 50 km je na Tyršově stadi-
onu v Berouně, info na www.po-
chody.beroun.cz. (icb)
* Běžecký závod Dobřichovická
míle 2024 určený všem věkovým
skupinám, ženám i mužům, se v
parku města Dobřichovice uskuteč-
ní 11. 5. Info na www.dobrichovic-
kamile.cz.     Bohuslav STejSkal
* iii. ročník běžeského závodu Be-
rounská 10 se v Berouně-Zdejcině
koná 18. 5. Registrace od 9.00, další
info na www.berounska10.cz.  (icb)

JASNÁ VÝHRA. Karlštejnští fotbalisté si v dohrávaném mistrovském utkání
poradili na svém hřišti s Lochovicemi 4:0.                    Foto NN M. FRÝDL

Na prvního máje uspořádal klub ASK již 5. ročník Čer-
nošice meetingu. Kromě dětí od nejmenších až po nej-
větší závodili i dospělí. 
Zlatým hřebem programu byl skok do výšky mužů i žen.
Sešla se opravdu skvělá konkurence, která čítala několik
medailistů z Mistrovství České republiky. Zásluhou
Denisy Pešové, která zdolala laťku ve výšce 173 cm,
padl rekord mítinku. V mužské kategorii nakonec vyhrál

Marek Peřich. Na 100 m trati zvítězili domácí závodníci
v silném protivětru, přesto zaběhli skvělé časy: David
Dvořák 11.13 s, Klára Zbožínková 12.54 s. 
Ve středu 8. 5. se koná II. ročník Řevnického čtyřboje
určený přípravkám a mladšímu žactvu. Ve sportovním
areálu ve Školní ulici začne ve 13.00.

Tomáš Vodička, aSk dipoli
Foto Marie TypoVSká
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